АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2025 года № 681

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 21 марта 2025 года № 167
«Об утверждении Порядка осуществления администрацией

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области государственных полномочий

по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2025  №  340-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  статью  10  Федерального  закона  «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» и статью 20 Федерального закона «О
бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», руководствуясь
статьей  36  Устава  муниципального  образования  муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
администрация  муниципального  образования  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 21
марта 2025 года № 167 (в ред. от 12.05.2025 № 293, от 24.06.2025 № 409) «Об
утверждении  Порядка  осуществления  администрацией  муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
государственных  полномочий  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической помощи» (далее – постановление) следующие изменения:

Пункт  4  раздела  2  Порядка  осуществления  администрацией
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области государственных полномочий по оказанию гражданам

2

бесплатной юридической помощи, утвержденного постановлением, изложить
в следующей редакции:

«4)  дети-инвалиды,  дети-сироты,  дети,  оставшиеся  без  попечения
родителей,  лица  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лица,  потерявшие  в  период  обучения  обоих  родителей  или
единственного родителя (лица в возрасте от 18 до 23 лет, у которых в период
их обучения по образовательным программам основного общего,  среднего
общего  образования,  основным  профессиональным  образовательным
программам  и  (или)  по  программам  профессиональной  подготовки  по
профессиям  рабочих,  должностям  служащих  умерли  оба  родителя  или
единственный  родитель),  а  также  их  законные  представители  и
представители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической
помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных
интересов указанных лиц;».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Авдеева И.Ю.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области      Л.А. Блидченко

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е